МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2025 г. Махачкала

Об организации мероприятий, направленных па активизацию
антикоррупционного обучения в образовательных учреждениях

Республики Дагестан

Во исполнение государственной программы Республики Дагестан «О
противодействии коррупции в Республике Дагестан», утвержденной
постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2018 г.
№ 206,

ПРИКАЗЫВАЮ:

учреждению дополнительного
Дагестан «Дагестанский институт

1. Г осударственному бюджетному
профессионального образования Республики
развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») (Ахмедова Г.А.):

1.1. Внедрить типовые дополнительные профессиональные программы по
вопросам противодействия коррупции в образовательных учреждениях Республики
Дагестан в срок до 15 сентября 2025 г.;

1.2. )Представить информацию о проделанной работе в Управление кадрового
и документационного обеспечения в срок до 25 сентября 2025 г.

2. Управлению экономики и финансов (Рамазанов Р.Х.) произвести
перечисление ГБУ ДПО РД «ДИРО» финансовых средств, предусмотренных
государственной программой Республики Дагестан «О противодействии
коррупции в Республике Дагестан» на реализацию мероприятий, указанных в пп.
1.1. настоящего приказа.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и
науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучасв